
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 22 ze dne 01.11.2023 

 
USNESENÍ č. 492/RM/2023 Žádost o přidělení bytu pro občany se sníženou pohyblivostí 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 1 v domě čp. 552, Sokolská ulice, Lanškroun za 

měsíční nájemné ve výši 1.987 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců s tím, že 

po proběhlé kontrole ze strany správce bytu a v případě řádného plnění povinností nájemcem, bude 

nájem prodloužen o 18 měsíců. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 493/RM/2023 Žádost o přidělení městského bytu na přechodnou dobu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti čj. MULA 28953/2023 ze dne 25.09.2023 o přidělení 

městského bytu nevyhovět a odkazuje žadatelku na účast v aukcích městských bytů za předpokladu 

splnění podmínek pro účast v aukcích. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 494/RM/2023 Pronájem pozemku v ulici S. Čecha - parkování 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí námitku proti pronájmu části pozemku ppč. 4353/1 v obci 

a k. ú. Lanškroun a žádost o pronájem výše uvedeného pozemku čj. MULA 30456/2023 ze dne 

12.10.2023. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout část pozemku v majetku města ppč. 4353/1 

o výměře 12 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za účelem parkování osobního vozidla za roční nájemné ve 

výši 720 Kč s připočtením DPH v aktuální výši na dobu určitou do doby opravy ulice S. Čecha a pod 

podmínkou odstoupení od uzavření nájemní smlouvy na výše uvedený pozemek zájemce dle rady 

města č. 467/RM/2023.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 2 

 
USNESENÍ č. 495/RM/2023 Přepis nájemní smlouvy v sadu bojovníků za svobodu na 

manželku 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout část pozemku v majetku města ppč. 984/4 v obci a k. ú. 

Lanškroun o výměře 550 m2 na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 550 Kč od 01.01.2024 a 

ukončit nájemní smlouvu č. 753 čj. MULA 14462/2018 uzavřenou dne 13.09.2005 mezi městem 

Lanškroun a Petrem Šemberou, U Papíren 193, Lanškroun dohodou ke dni 31.12.2023.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 496/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - uzemnění okruh u 

společnosti STEPA 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením uzemňovacích pásků do pozemku v majetku města ppč. 

ppč. 3837/22 v obci k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemku 

v majetku města ppč. 3837/22 v obci a k. ú. Lanškroun dle situace a v souladu se smlouvou o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2026727/SoBS VB/1. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 497/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - přeložka vrchního 

vedení v ulici Třešňovecká 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemků v majetku města 

ppč. 1/3, ppč. 1/2 a ppč. 1294/27 vše  k. ú. Dolní Třešňovec a do pozemků ppč. 3671/1, ppč. 672, ppč. 

3670/4, ppč. 982/4 a ppč. 3670/5 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 

24729035 do pozemků v majetku města ppč.  1/3, ppč. 1/2 a ppč. 1294/27 vše  k. ú. Dolní Třešňovec 

a ppč. 3671/1, ppč. 672, ppč. 3670/4, ppč. 982/4 a ppč. 3670/5 vše v k. ú. Lanškroun dle situace 

a v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-2026677/VB/ 1A. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 3 

 
USNESENÍ č. 498/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - CETIN - Optická síť v 

Horním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením telekomunikační sítě do pozemků v majetku města ppč. 

3099 a ppč. 3167 vše v k. ú. Dolní Třešňovec. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, IČO: 

04084063 do pozemků v majetku města ppč. 3099 a ppč. 3167 vše v k. ú. Dolní Třešňovec dle situace 

a v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 499/RM/2023 Prodej stavební parcely Na Výsluní - elektronická aukce 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 

pozemek v majetku města ppč. 8009/2 o výměře 1 135 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za celkovou kupní 

cenu 2.700.000 Kč (v ceně je již zahrnuto DPH) pod podmínkou výstavby základové desky na 

předmětném pozemku ve lhůtě 24 měsíců od podpisu smlouvy budoucí kupní. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 500/RM/2023 Prodej pozemku u MŠ Wolkerova budoucí kupní smlouvou 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 

část pozemku v majetku města ppč. 716/1 o výměře cca 70 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za 

jednotkovou cenu 300 Kč/m2 pod podmínkou vybudování nového oplocení na nové vlastnické hranici 

na náklady budoucích kupujících výše uvedeného pozemku ve lhůtě 24 měsíců od podpisu smlouvy 

budoucí kupní. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 4 

 
USNESENÍ č. 501/RM/2023 SUS PK - bezúplatný převod pozemků pod silnicí - T. G. 

Masaryka 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města bezúplatně převést pozemky v majetku 
města ppč. 474/4 - ostatní plocha - silnice o výměře 49 m2, ppč. 476/7 - ostatní plocha - silnice 
o výměře 11 m2 a stavbu autobusového zálivu nacházejícího se na pozemku ppč. 3677/25 - ostatní 

plocha - silnice vše v obci a k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 502/RM/2023 Žádost o umístění stavby v ochranném pásu lesa - vrtaná 

studna 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním stavby nebo využití území v ochranném pásmu do 50 m 

od kraje lesního pozemku v majetku města Lanškroun ppč. 8580 v k. ú. Lanškroun na akci s názvem 

"Vrtaná studna" za podmínek stanovených odborným lesním hospodářem. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 503/RM/2023 Žádost o umístění stavby v ochranném pásu lesa - Rozšíření 

výrobního areálu společnosti SOMA spol. s r.o. 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním stavby nebo využití území v ochranném pásmu do 50 m 

od kraje lesních pozemků v majetku města Lanškroun ppč. 8183/1 a ppč. 8184/1 vše v k. ú. Lanškroun 

na akci "Rozšíření výrobního areálu společnosti SOMA spol. s r.o. - Etapa I, II" na ppč. 8187/1 za 

podmínek stanovených odborným lesním hospodářem. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 504/RM/2023 Souhlas s odstraněním klepače na koberec - SBD Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti Stavebního bytového družstva Lanškroun, 

Seifertova 173, Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 31773/2023 ze dne 25.10.2023) s odstraněním 

kovové konstrukce na klepání koberců a dlažby nacházející se na pozemku města ppč. 720/4 v k. ú. 

Lanškroun na náklady žadatelů.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 505/RM/2023 Prodej pozemků v lokalitě starého mlýna 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek v majetku města ppč. 

959/17 o výměře 2 813 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 506/RM/2023 Prodej zahrádky v lokalitě ulice Krátká - zveřejnění 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 

pozemek v majetku města ppč. 1799/11 o výměra 613 m2 na základě geometrického plánu č. 4227-
203/2023, spoluvlastnický podíl na ppč. 1799/2 o výměře 339 m2 ve výši jedné ideální čtvrtiny 

na základě geometrického plánu č. 4227-203/2023 a dále spoluvlastnický podíl na ppč. 1799/1 
o výměře 550 m2  ve výši jedné ideální třicetiny (po nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 1/10 

z ppč. 1799/1 do majetku města) vše v obci a k. ú. Lanškroun pod podmínkou uhrazení celé kupní 

ceny ve lhůtě 36 měsíců od uzavření smlouvy budoucí kupní.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 507/RM/2023 Prodloužení lhůty - BKS Na Rozhradí 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodloužit lhůtu ke splnění podmínek pro 

uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku ppč. 3659/1 o výměře 1.122 m2 v k. ú. Lanškroun o 2 
měsíce a uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy čj. MULA 27040/2020 ze 

dne 23.10.2020 ve znění Dodatku č. 1 čj. MULA 31662/2022 ze dne 05.12.2022 týkající se prodloužení 

lhůty o 2 měsíce.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 508/RM/2023 Odstranění ptačí pozorovatelny na pozemku parc. č. 8570 v 

k.ú. Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun ukládá odboru investic a majetku zajistit demolici objektu ptačí 

pozorovatelny (rozhledny).  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 6 

 
USNESENÍ č. 509/RM/2023 Turniket pro MSA v Lanškrouně - kupní smlouva 

 
Rada města Lanškroun ukládá odboru investic a majetku poptat pořízení turniketu do městského 

sportovního areálu. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 510/RM/2023 Informace o pokračování prací na opravě staticky narušeného 

rohového sloupu domu čp. 45 
 
Rada města Lanškroun bere na vědomí žádost společnosti ALBI spol. s r.o., T. G. Masaryka 1, 

Lanškroun, IČO: 47471573, kterou obdrželo město Lanškroun dne 26.10.2023 o informaci ve věci 

opravy ulice S. Čecha v Lanškrouně. Rada města Lanškroun ukládá odboru investic a majetku 
informovat spol. ALBI spol. s r.o., T. G. Masaryka 1, Lanškroun, IČO: 47471573 o aktuálním stavu 
přípravy realizace stavební úpravy ulice S. Čecha v Lanškrouně. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 511/RM/2023 Program regenerace městské památkové zóny Lanškroun na 

období 2024-2034 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit nově zpracovaný Program 

regenerace městské památkové zóny Lanškroun na období 2024-2034. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 512/RM/2023 Program regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón - výběr akcí do Anketního 
dotazníku na rok 2024 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit zařazení navrhovaných akcí do 

Anketního dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok 2024. Jedná se o tyto akce: 

 obnovení části sklepních prostor budovy zámku čp. 1, nemovité kulturní památky r.č. 

15933/6-3965  

 oprava a nátěr omítky ve 2. NP budovy zámku čp. 1 (v křídle, kde je umístěno muzeum), 

nemovité kulturní památky r.č. 15933/6-3965  



 
 

 7 

 sanace budovy radnice čp. 5 nemovité kulturní památky r.č.17937/6-3972 

 II. etapa obnovy střechy včetně výměny krytiny budovy gymnázia čp. 113, nemovité kulturní 

památky r.č. 12365/6-5596 

 obnova schodiště v budově gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památce r.č. 12365/6-5596 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 513/RM/2023 OZV města Lanškroun o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 

Lanškroun o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 
USNESENÍ č. 514/RM/2023 OZV města Lanškroun o místním poplatku ze psů 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 

Lanškroun o místním poplatku ze psů. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 
USNESENÍ č. 515/RM/2023 Zastupování města Lanškroun ve společnosti EKOLA České 

Libchavy s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 

f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, delegovat Mgr. Oldřicha Strnada 
jako zástupce města Lanškroun, které je společníkem společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., se 

sídlem České Libchavy 172, IČ: 49813862, na všechny valné hromady této společnosti, a to od 

01.12.2023 do 31.12.2026 a současně s účinností od 01.12.2023 zrušit delegaci Miloše Smoly jako 

zástupce města na valné hromady výše uvedené společnosti a dále aby v souladu s ust. § 84 odst. 2 

písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, navrhlo valné hromadě 

společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., IČ: 49813862 odvolat z funkce člena dozorčí rady uvedené 

společnosti Mgr. Radima Vetchého a zvolit za člena téže dozorčí rady Miloše Smolu. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 516/RM/2023 Komise pro sociální, rodinnou a komunitní politiku 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Pravidla pro poskytování finančního daru na narozené dítě. Rada 
města Lanškroun rozhodla zařadit částku 20.000 Kč do návrhu rozpočtu města pro rok 2024 na 
dotisk Obálek života. 
 
Ke kontrole: 
Termín: 16.12.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 517/RM/2023 Žádost o individuální dotaci-doplatek dotace 2023, ČČK, 

Senior doprava. 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout doplatek dotace ve výši 

100.000 Kč na rok 2023 Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, 

Ústí nad Orlicí, IČO: 426261, na Senior dopravu ČČK, připravit úpravu rozpočtu odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví pro rok 2023 a uzavřít s příjemcem příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 518/RM/2023 Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb a 

služeb souvisejících na rok 2024 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dotační program ,,Podpora 

poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících“ pro rok 2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 



 
 

 9 

 
USNESENÍ č. 519/RM/2023 Návrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za 

účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních 
automobilových baterií nebo akumulátorů a Smlouvy o 
výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného 
místa zpětného odběru odpadn 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem 

zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních automobilových baterií nebo akumulátorů 

a Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru 

odpadních pneumatik s právnickým subjektem GREEN Logistics CZ s.r.o., Osadní 799/26, Praha 7 - 
Holešovice, IČO: 09632409. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru OŽP 
 
USNESENÍ č. 520/RM/2023 Projednání přeložky silnice I/43 kolem města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí doporučení dopravní komise zahájit intenzivní jednání 

(společně s Pardubickým krajem) řešení přeložky silnice I/43 kolem města Lanškroun. Rada města 

Lanškroun ukládá starostovi města Lanškroun jednat společně s Pardubickým krajem o urychlení 

výstavby přeložky silnice I/43 kolem města Lanškroun s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 521/RM/2023 Žádost o umístění dopravního značení IP10a „Slepá ulice“ na 

ul. Dukelských hrdinů 
 
Rada města Lanškroun rozhodla umístit dopravní značení č. IP10a „Slepá ulice“ před vjezdem na 

veřejně přístupnou účelovou komunikaci k domům čp. 861 a 862 v ul. Dukelských hrdinů na 

pozemkové parcele č. 3073/16 v katastrálním území Lanškroun, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 10 

 
USNESENÍ č. 522/RM/2023 Žádost o změnu vyhrazeného parkování pro osoby s 

omezenou pohyblivostí na parkovišti u Polikliniky 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zrušit svislé dopravní značení č. IP12 „Vyhrazené parkoviště 

Reservé“ s dodatkovou tabulkou č. E1 „2x piktogram č. 225“, a vodorovné dopravní značení V10f 

„Vyhrazené parkoviště pro vozidla přepravující osobu těžce postiženou“ na parkovišti v ul. S. Čecha (u 

Polikliniky) na pozemkové parcele č. 4201 v katastrálním území Lanškroun, s tím, že ke změně místní 

úpravy dojde až při rekonstrukci místní komunikace v ul. S. Čecha a Strážní v roce 2024 a dále rada 

města rozhodla nově umístit dvě vyhrazená parkovací místa pro osoby s omezenou pohyblivostí 

vpravo a vlevo od bezbariérového vstupu na chodník, prostřednictvím umístění svislého dopravního 

značení č. IP12 „Vyhrazené parkoviště Reservé“ s dodatkovou tabulkou č. E1 „2x piktogram č. 225“, a 

vodorovného dopravního značení V10f „Vyhrazené parkoviště pro vozila přepravující osobu těžce 

postiženou“ a současně posunout vodorovné dopravní značení - piktogram č. 226 „Osoba 
doprovázející dítě v kočárku“ o jedno místo napravo na parkovišti v ul. S. Čecha (u Polikliniky) na 

pozemkové parcele č. 4201 v katastrálním území Lanškroun, s tím, že ke změně místní úpravy dojde 

až při rekonstrukci místní komunikace v ul. S. Čecha a Strážní v roce 2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 523/RM/2023 Žádost o řešení dopravní situace za Střelnicí 

 
Rada města Lanškroun rozhodla ponechat dopravní značení v ul. Za Střelnicí dle současného stavu a 

navrhuje zvýšený dohled Městské policie na dodržování pravidel silničního provozu v této lokalitě. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 
USNESENÍ č. 524/RM/2023 Žádost o schválení operačního plánu zimní údržby pro období 

2023/2024 
 
Rada města Lanškroun schvaluje operační plán zimní údržby pro období 2023/2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 



 
 

 11 

 
USNESENÍ č. 525/RM/2023 Jednání likvidační komise dne 4. října 2023 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zápis č. 3 z jednání likvidační komise ze dne 4. října 2023. 
Rada města Lanškroun souhlasí s vyřazením a fyzickou likvidací zastaralého, neprodejného 

a nefunkčního majetku a svěřením majetku Dodatky zřizovacích listin příspěvkovým organizacím 

zřízeným městem Lanškroun dle doporučujících usnesení likvidační komise.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 526/RM/2023 Jednání sportovní komise dne 18.10.2023 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zápis č. 2 z jednání sportovní komise ze dne 18. října 2023. 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Lanškroun na podporu sportovní činnosti s mládeží do 20 let - finanční odměny trenérům pracujícím s 

mládeží do 20 let v soutěžním roce 2023 - 2024 tímto způsobem: 

 FO Lanškroun, z.s., IČO: 26548411    91.200 Kč 

 Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z.s., IČO: 15029034  69.400 Kč 

 HK Lanškroun, z.s., IČO: 27049078    11.400 Kč 

 TJ Lanškroun, z.s., IČO: 00485225 

 - oddíl ledního hokeje                 102.600 Kč 

 - oddíl florbalu      34.200 Kč 

 - oddíl stolního tenisu     45.600 Kč 

 - oddíl jachtingu     45.600 Kč 

a uzavřít dodatky příslušných veřejnoprávních smluv. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 



 
 

 12 

 
USNESENÍ č. 527/RM/2023 Schválení Dodatku č. 1 ZL ZUŠ Jindřicha Pravečka 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám A. Jiráska 3, IČO: 

72079886 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 528/RM/2023 Schválení Dodatku č. 6 ZL ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 6 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí 

nad Orlicí, IČO: 70982473 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 529/RM/2023 Schválení Dodatku č. 6 ZL ZŠ Lanškroun, nám. A. Jiráska 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 6 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 61234001 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 



 
 

 13 

 
USNESENÍ č. 530/RM/2023 Schválení Dodatku č. 7 ZL ZŠ Lanškroun, B. Smetany 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 7 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 

61234176 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 531/RM/2023 Schválení dodatku č. 17 ZL ZŠ Lanškroun, Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 17 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 
00854379 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 532/RM/2023 Návrh na přerušení provozu mateřských škol na Vánoce 2023 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s návrhem na přerušení provozu mateřských škol zřizovaných 

městem Lanškroun v době vánočních svátků, tj. od 27.12.2023 do 29.12.2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 533/RM/2023 Provozování HBM a MSA od 01.01.2024 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se změnou provozování Haly B. Modrého a Městského sportovního 

areálu od 01.01.2024. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 



 
 

 14 

 
USNESENÍ č. 534/RM/2023 Informace k průběhu slučování KC 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s vyplacením odměny za práci externích členů komise pro výběrové 

řízení na pozici ředitelky sloučené organizace Kulturní centrum Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 535/RM/2023 Rozpočtové opatření č. 61 až 63 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 61 až 63 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 536/RM/2023 Rozpočtová opatření č. 64 až 69 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 64 až 69 k 

rozpočtu města Lanškroun na rok 2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 537/RM/2023 Schválení rozpočtů na rok 2024 a střednědobých výhledů 

rozpočtů na roky 2025 a 2026 zřízených příspěvkových 
organizací 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočty na rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2025 

a 2026 těchto příspěvkových organizací zřízených městem Lanškroun: 

• Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

• Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 

70982473 

• Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

• Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 



 
 

 15 

• Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

• Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61235032, 

• Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854387, 

• Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 72079878, 

• Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 

72079886, 

• Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 75081849. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 538/RM/2023 Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytování služeb dotačního 

managementu 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytování služeb 

dotačního managementu ze dne 26.09.2022 se Z+M Parner, spol. s r. o., Valchařská 3261/17, 

Ostrava, IČO: 26843935. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.11.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 539/RM/2023 Žádost o dotaci na projekt "Nádoby pro Lanškroun" 

 
Rada města Lanškroun ukládá kanceláři starosty a tajemníka zajistit podání žádosti o dotaci z 59. 

výzvy Operačního programu Životní prostředí na projekt Nádoby pro Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 540/RM/2023 Stížnost na 44. ročník festivalu dechových hudeb Pravečkův 

Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun bere na vědomí stížnost na 44. ročník festivalu dechové hudby Pravečkův 

Lanškroun. Rada města Lanškroun ukládá kanceláři starosty a tajemníka odpovědět stěžovatelům. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 



 
 

 16 

 
USNESENÍ č. 541/RM/2023 Zahraniční služební cesta na Maltu v rámci projektu 

Strengthening European Identity in times of crisis 
 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu na Maltu v rámci projektu "Strengthening 
European Identity in times of crisis" v termínu 13. - 16. prosince 2023. Rada města dále schvaluje 
zahraniční služební cestu do partnerského města Castiglione in Teverina v termínu od 10. - 12. 
listopadu 2023. Delegace ve složení: Lenka Ševčíková, Stanislav Popelář a Josef Valenta. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.12.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


